1

令和元年度 第１回 碧南市介護サービス運営協議会会議録

１ 日時

  令和元年１２月１９日（木） 午後２時３５分～午後２時５５分

２ 場所

  碧南市役所 ２階 会議室１

３ 出席者

 (1) 出席者 、大田康博、堀尾靜、沢井智美、齋藤健、佐藤洋一、

高松好美（計７名）

 (2) 事務局職員 健康推進部長 杉浦秀司、高齢介護課長 山田昌宏

高齢介護課課長補佐 杉浦洋子、

高齢介護課介護保険係長 石川真佐紀、高齢介護課主査 石川基

高齢介護課主事 林拓寛

         （計６名）

４ 傍聴者

  ０人

５ 議題

 (1) 地域密着型サービス事業所の新規指定について

 (2) 居宅介護支援事業所の廃止について

６ 議事録

事務局：あいさつ

会長：あいさつ

事務局：議題(1)の説明

Ａ委員：今回通常規模のデイサービスから地域密着型への変更とのことだが、通常規模

のデイサービスの指定有効期限の途中で変更したのか、それとも指定有効期限

と同時に地域密着型への変更となったのか。

2

事務局：指定有効期限の途中で地域密着型への変更となっております。

Ｂ委員：今回デイサービスの規模の縮小ということになるが、決して当事業所の業績

悪化等が理由ではない。日々の利用定員が少なくなったことが要因でありそ

れは碧南市の介護サービスが充実してきたということでもある。

Ａ委員：地域密着型のデイサービスにはどういうメリットがあるのか。

Ｂ委員：事業所としても単位数が高いというメリットがあります。

会長：他にご意見、ご質問はございませんか？それでは、今回の新規指定の内容につ

きましては、特に問題ないということですので、この件について賛成の方は挙

手をお願いします。

（全員賛成）

事務局：議題(２)の説明

Ａ委員：今回廃止する事業所はいつ開設されたのか。

事務局：平成１２年９月に開設しています。

Ｂ委員：当事業所は現在利用者はいないということでよいか。

事務局：現在利用者はおりません。以前より休止の届出は受けています。

議題終了

事務局：あいさつ